149
AÉRO-RÉFRIGÉRANTS
AÉRO-RÉFRIGÉRANTS
Z.I. du Plessis Beucher - Rue de la croix Guillemet - 35220 CHÂTEAUBOURG - France
Tél : 02 99 00 84 00 - email : contact@socah.fr - Web : www.socah.fr
AÉRO-RÉFRIGÉRANTS
       Série S
Édition Décembre 2024

kW
Diamètre
Ventilateur
Ø (mm)
dB
(A)
L
(mm)
Débit
d’air
(m³/h)
Capacité
(litre)
Poids
(kg) IP
314.230.S10APE 01 50 220V AC 2600 0,023/0,026 170 52 122 640 0,28 6 54
314.380.S10APE 03 50 380V AC 2490 0,032/0,027 170 52 122 670 0,28 6 54
314.012.S10APE 12 DC 12V DC 4101 0,076 167 71 167 569 0,28 5 68
314.024.S10APE 24 DC 24V DC 4101 0,076 167 71 167 560 0,28 5 68
CST 10 15 20 32 40 50 60 80 100 200
F 0,51 0,66 0,76 1 1,22 1,4 1,6 1,9 2,1 3,4
Pertes de Charge (32 cSt)
Facteur de correction Diagramme de performance

Ventilateur
Ø (mm)
dB
(A)
L
(mm)
Débit
d’air
(m³/h)
Capacité
(litre)
Poids
(kg) IP
314.380.S15APE 01 50 220V AC 2500 0,055/0,060 200 52 170,5 715 0,48 7 54
314.400.S15APE 03 50 380V AC 2300 0,035/0,030 200 52 170,5 660 0,48 7 54
314.014.S15APE 14 50
60
230/400V AC
276/480V AC
1350
1620
0,25
0,30 200 67 347 700 0,48 10 55
314.012.S15APE 12 DC 12V DC 3305 0,087 225 75 157 999 0,48 6,5 68
314.024.S15APE 24 DC 24V DC 3305 0,087 225 75 157 994 0,48 6,5 68
314.GR2.S15APE G2 - - - - 200 - 200,5 - 0,48 6 -
Options Thermostat, voir pages 272 et 273
155
AÉRO-RÉFRIGÉRANTS

kW
Diamètre
Ventilateur
Ø (mm)
dB
(A)
L
(mm)
Débit
d’air
(m³/h)
Capacité
(litre)
Poids
(kg) IP
314.230.S20APE 01 50/60 230V AC 2500/2700 0,055/0,060 200 55 188,5 715 0,68 8 44
314.380.S20APE 03 50/60 380V AC 1400/1650 0,035/0,030 200 50 188,5 340 0,68 8 44
314.014.S20APE 14 50
60
230/400V AC
276/480V AC
1350
1620
0,25
0,30 200 67 365 700 0,68 15,5 55
314.012.S20APE 12 DC 12V DC 3305 0,087 225 75 175 999 0,68 7 68
314.024.S20APE 24 DC 24V DC 3305 0,087 225 75 175 994 0,68 7 68
314.GR2.S20APE G2 - - - - 200 - 218,5 - 0,68 7 -
Pe
rt
es

kW
Diamètre
Ventilateur
Ø (mm)
dB
(A)
L
(mm)
Débit
d’air
(m³/h)
Capacité
(litre)
Poids
(kg) IP
314.220.S24APE 01 50 220V AC 2400 0,80/0,090 250 60 178 1310 0,9 11 54
314.380.S24APE 03 50 380V AC 2400 0,055/0,030 250 60 178 1440 0,9 11 54
314.014.S24APE 14 50
60
230/400V AC
276/480V AC
1350
1620
0,25
0,30 250 67 364 1500 0,9 15,5 55
314.012.S24APE 12 DC 12V DC 3005 0,106 280 74 175 1404 0,9 10 68
314.024.S24APE 24 DC 24V DC 3005 0,106 280 74 175 1477 0,9 10 68
314.GR2.S24APE G2 - - - - 250 - 217,5 - 0,9 10 -
Caractéristiques techniques du groupe de ventilation
Facteur de correction
Pertes de Charge (32 cSt)

kW
Diamètre
Ventilateur
Ø (mm)
dB
(A)
L
(mm)
Débit
d’air
(m³/h)
Capacité
(litre)
Poids
(kg) IP
314.220.S30APE 01 50 220V AC 2300 0,145/0,175 300 62 213 2200 1,5 15 54
314.380.S30APE 03 50 380V AC 2340 0,075/0,095 300 62 213 1910 1,5 15 54
314.014.S30APE 14 50
60
230/400V AC
276/480V AC
1370
1640
0,37
0,44 300 69 408 2000 1,5 20 55
314.012.S30APE 12 DC 12V DC 3090 0,218 305 82 217 2617 1,5 14 68
314.024.S30APE 24 DC 24V DC 3090 0,218 305 82 217 2324 1,5 14 68
314.GR2.S30APE G2 - - - - 300 - 226,5 - 1,5 14,5 -
CST 10 15 20 32 40 50 60 80 100 200
F 0,51 0,66 0,76 1 1,22 1,4 1,6 1,9 2,1 3,4
Diagramme de performance

kW
Diamètre
Ventilateur
Ø (mm)
dB
(A)
L
(mm)
Débit
d’air
(m³/h)
Capacité
(litre)
Poids
(kg) IP
314.230.S40APE 01 50 230V AC 1380/1550 0,18/0,025 400 62 233 4000 2,6 21 44
314.400.S40APE 03 50 380V AC 1380/1520 0,18/0,025 400 70 233 4375 2,6 21 44
314.014.S40APE 14 50
60
230/400V AC
276/480V AC
1390
1685
0,55
0,66 400 71 438 4000 2,6 25 55
314.012.S40APE 12 DC 12V DC 2248 0,151 385 77 206 2950 2,6 20 68
314.024.S40APE 24 DC 24V DC 2248 0,151 385 77 206 3101 2,6 20 68
314.GR2.S40APE G2 - - - - 400 - 235,5 - 2,6 19 -
CST 10 15 20 32 40 50 60 80 100 200
F 0,51 0,66 0,76 1 1,22 1,4 1,6 1,9 2,1 3,4
Pertes de Charge (32 cSt)

kW
Diamètre
Ventilateur
Ø (mm)
dB
(A)
L
(mm)
Débit
d’air
(m³/h)
Capacité
(litre)
Poids
(kg) IP
314.400.S50AE 03 50/60 230/400V AC 1380/1540 0,2/0,028 450 75 183 6040 4,9 27 44
314.014.S50AE 14 50
60
230/400V AC
276/480V AC
1390
1685
0,75
0,90 450 73 445 6830 4,9 30 55
314.012.S50AE 12 DC 12V DC 3005 0,106 x 2 280 74 237,5 4200 4,9 24 68
314.024.S50AE 24 DC 24V DC 3005 0,106 x 2 280 74 237,5 4200 4,9 24 68
314.GR2.S50AE G2 - - - - 450 - 243,5 - 4,9 23 -
D
is
si

kW
Diamètre
Ventilateur
Ø (mm)
dB
(A)
L
(mm)
Débit
d’air
(m³/h)
Capacité
(litre)
Poids
(kg) IP
314.230.S215APE 01 50/60 230V AC 2500/2700 0,055/0,060 200 55 188,5 715 0,48 7 44
314.400.S215APE 03 50/60 380V AC 1400/1650 0,035/0,030 200 50 188,5 340 0,48 7 44
314.014.S215APE 14 50
60
230/400V AC
276/480V AC
1350
1620
0,25
0,30 200 67 347 700 0,48 10 55
314.012.S215APE 12 DC 12V DC 3305 0,087 225 75 175 999 0,48 6,5 68
314.024.S215APE 24 DC 24V DC 3305 0,087 225 75 175 994 0,48 6,5 68
314.GR2.S215APE G2 - - - - 200 - 200,5 - 0,48 6 -
CST 10 15 20 32 40 50 60 80 100 200
F 0,51 0,66 0,76 1 1,22 1,4 1,6 1,9 2,1 3,4
Pe

kW
Diamètre
Ventilateur
Ø (mm)
dB
(A)
L
(mm)
Débit
d’air
(m³/h)
Capacité
(litre)
Poids
(kg) IP
314.230.S220APE 01 50/60 230V AC 2500/2700 0,055/0,060 200 55 188,5 715 0,68 8 44
314.380.S220APE 03 50/60 380V AC 1400/1650 0,035/0,030 200 50 188,5 340 0,68 8 44
314.014.S220APE 14 50
60
230/400V AC
276/480V AC
1350
1620
0,25
0,30 200 67 365 700 0,68 11 55
314.012.S220APE 12 DC 12V DC 3305 0,087 225 75 175 999 0,68 7 68
314.024.S220APE 24 DC 24V DC 3305 0,087 225 75 175 994 0,68 7 68
314.GR2.S220APE G2 - - - - 200 - 218,5 - 0,68 7 -
CST 10 15 20 32 40 50 60 80 100 200
F 0,51 0,66 0,76 1 1,22 1,4 1,6 1,9 2,1 3,4
Facteur de correction

kW
Diamètre
Ventilateur
Ø (mm)
dB
(A)
L
(mm)
Débit
d’air
(m³/h)
Capacité
(litre)
Poids
(kg) IP
314.230.S224APE 01 50 220V AC 2400 0,080/0,090 250 60 178 1310 0,9 11 54
314.400.S224APE 03 50 380V AC 2400 0,055/0,030 250 60 178 1440 0,9 11 54
314.014.S224APE 14 50
60
230/400V AC
276/480V AC
1350
1620
0,25
0,30 250 67 364 1500 0,9 15,5 55
314.012.S224APE 12 DC 12V DC 3005 0,106 280 74 175 1404 0,9 10 68
314.024.S224APE 24 DC 24V DC 3005 0,106 280 74 175 1477 0,9 10 68
314.GR2.S224APE G2 - - - - 250 - 217,5 - 0,9 10 -
Caractéristiques techniques du groupe de ventilation
Facteur de correction Diagramme de performance
Pertes de Charge (32 cSt)

Ventilateur
Ø (mm)
dB
(A)
L
(mm)
Débit
d’air
(m³/h)
Capacité
(litre)
Poids
(kg) IP
314.230.S230APE 01 50 220V AC 2300 0,145/0,175 300 62 213 2200 1,5 15 54
314.400.S230APE 03 50 380V AC 2340 0,075/0,095 300 62 213 1910 1,5 15 54
314.014.S230APE 14 50
60
230/400V AC
276/480V AC
1370
1640
0,37
0,44 300 69 408 2000 1,5 20 55
314.012.S230APE 12 DC 12V DC 3090 0,218 305 82 217 2616 1,5 14 68
314.024.S230APE 24 DC 24V DC 3090 0,218 305 82 217 2324 1,5 14 68
314.GR2.S230APE G2 - - - - 300 - 226,5 - 1,5 14,5 -
CST 10 15 20 32 40 50 60 80 100 200
F 0,51 0,66 0,76 1 1,22 1,4 1,6 1,9 2,1 3,4
Diagramme de performance

kW
Diamètre
Ventilateur
Ø (mm)
dB
(A)
L
(mm)
Débit
d’air
(m³/h)
Capacité
(litre)
Poids
(kg) IP
314.230.S240APE 01 50/60 230V AC 1380/1550 0,018/0,25 400 62 233 4000 2,6 21 44
314.400.S240APE 03 50/60 380V AC 1380/1520 0,018/0,25 400 70 233 4375 2,6 21 44
314.014.S240APE 14 50
60
230/400V AC
276/480V AC
1390
1685
0,55
0,66 400 71 438 4000 2,6 25 55
314.012.S240APE 12 DC 12V DC 2248 0,151 385 77 206 2950 2,6 20 68
314.024.S240APE 24 DC 24V DC 2248 0,151 385 77 206 3101 2,6 20 68
314.GR2.S240APE G2 - - - - 400 - 236,5 - 2,6 19 -
CST 10 15 20 32 40 50 60 80 100 200
F 0,51 0,66 0,76 1 1,22 1,4 1,6 1,9 2,1 3,4
D

Ventilateur
Ø (mm)
dB
(A)
L
(mm)
Débit
d’air
(m³/h)
Capacité
(litre)
Poids
(kg) IP
314.230.D20AE 01 50 220V AC 2500 0,055/0,060 200 52 188,5 1430 1,3 17 54
314.400.D20AE 03 50 380V AC 2300 0,035/0,30 200 52 188,5 1320 1,3 17 54
314.014.D20AE 14 50
60
230/400V AC
276/480V AC
1350
1620
0,25
0,30 200 67 365 1400 1,3 23 55
314.012.D20AE 12 DC 12V DC 3305 0,087 225 75 175 1998 1,3 15 68
314.024.D20AE 24 DC 24V DC 3305 0,087 225 75 175 1988 1,3 15 68
314.GR2.D20AE G2 - - - - 200 - 218,5 - 1,3 17 -
Caractéristiques techniques du groupe de ventilation
CST 10 15 20 32 40 50 60 80 100 200
F 0,51 0,66 0,76 1 1,22 1,4 1,6 1,9 2,1 3,4

kW
Diamètre
Ventilateur
Ø (mm)
dB
(A)
L
(mm)
Débit
d’air
(m³/h)
Capacité
(litre)
Poids
(kg) IP
314.230.D24AE 50 50 220V AC 2400/2750 0,080/0,090 200 62 178 2620 1,9 23 54
314.400.D24AE 50 50 380V AC 1400/1650 0,055/0,52 200 58 178 2880 1,9 23 54
314.014.D24AE 14 50
60
230/400V AC
276/480V AC
1350
1620
0,25
0,30 250 68 364 3000 1,9 34 55
314.012.D24AE 12 DC 12V DC 3005 0,106 280 74 175 2808 1,9 21 68
314.024.D24AE 24 DC 24V DC 3005 0,106 280 74 175 2954 1,9 21 68
314.GR2.D24AE G2 - - - - 250 - 217,5 - 1,9 23 -
Caractéristiques techniques du groupe de ventilation
Options Thermostat, voir pages 272 et 273
167

Ventilateur
Ø (mm)
dB
(A)
L
(mm)
Débit
d’air
(m³/h)
Capacité
(litre)
Poids
(kg) IP
314.230.D30AE 01 50 220V AC 2300 0,145/0,175 300 62 213 4400 3,1 31 54
314.400.D30AE 03 50 380V AC 2340 0,075/0,95 300 62 213 3820 3,1 31 54
314.014.D30AE 14 50
60
230/400V AC
276/480V AC
1370
1640
0,37
0,44 300 69 408 4000 3,1 42 55
314.012.D30AE 12 DC 12V DC 3090 0,218 305 82 217 5234 3,1 29 68
314.024.D30AE 24 DC 24V DC 3090 0,218 305 82 217 4648 3,1 29 68
314.GR2.D30AE G2 - - - - 300 - 226,5 - 3,1 30 -
CST 10 15 20 32 40 50 60 80 100 200
F 0,51 0,66 0,76 1 1,22 1,4 1,6 1,9 2,1 3,4
Diagramme de performance
Pertes de Charge (32 cSt)

kW
Diamètre
Ventilateur
Ø (mm)
dB
(A)
L
(mm)
Débit
d’air
(m³/h)
Capacité
(litre)
Poids
(kg) IP
314.230.D40AE 01 50/60 230V AC 1380/1550 0,18/0,25 400 62 233 8000 1,3 17 54
314.400.D40AE 03 50/60 380V AC 1380/1520 0,18/0,25 400 70 233 8750 1,3 17 54
314.014.D40AE 14 50
60
230/400V AC
276/480V AC
1390
1685
0,55
0,66 400 71 438 8000 1,3 23 55
314.012.D40AE 12 DC 12V DC 2248 0,151 385 77 206 1998 1,3 15 68
314.024.D40AE 24 DC 24V DC 2248 0,151 385 77 206 1988 1,3 15 68
314.GR2.D40AE G2 - - - - 400 - 236,5 - 1,3 17 -
Caractéristiques techniques du groupe de ventilation
CST 10 15 20 32 40 50 60 80 100 200
F 0,51 0,66 0,76 1 1,22 1,4 1,6 1,9 2,1 3,4